
رئیس جمهوری در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

اکبر ترکان در 69 سالگی دار فانی را وداع گفت ساختار اقتصاد دولتی برای اداره 
درگذشت سیاستمدار صریح اللهجهمناطق آزاد آسیب زا خواهد بود

در صفحه سیاسی بخوانیددر صفحه اقتصادی بخوانید

 ثبت نام نامزدهای 
ریاست  انتخابات 
جمهوری به پایان 
رسید و در این مرحله 
مختلف  جریان های 
سیاسی نماینده یا 
نمایندگانی را روانه 
ستاد انتخابات کشور 
مهم  این  کردند. 
حداکثری  مشارکت  تقویت  منظر  از 
و انتخابات پرشور مهم است با این 
شرط که در نهایت و بعد از بررسی 
صلاحیت ها نیز جریان های سیاسی 
را در رقابت  عمده، نمایندگان خود 

انتخاباتی داشته باشند.
به هر روی کیفیت مشارکت همواره یک 
مؤلفه مهم برای جمهوری اسلامی ایران 
بوده است. اگر چه بعضاً این مشارکت 
انتخاباتی مورد تحدید هم قرار گرفته 
است با استفاده از تفسیر نهاد نظارتی 

تحت عنوان نظارت استصوابی.
تعدد نامزدها که طیف های مختلف 
سیاسی- فکری جامعه را نمایندگی 
می کنند، اگرچه شرط لازم برای رسیدن 
انتخابات  و  مطلوب  مشارکت  به 
پرشور است اما شرط کافی نیست. 
در حقیقت برای رسیدن به سقف 
مطلوب مشارکت 60 یا 70 درصدی 
زمینه سازی های دیگری هم ضروری 
است که اگر تنها به همان شرط تعدد 
نامزدها بسنده کنیم، شاید خیلی 
نتیجه بخش نباشد. این تصور در 
افکار عمومی که نهادهای انتخاباتی 
می توانند برنامه های خود را اجرایی 
کنند و در این مسیر موانع ساختاری یا 
غیر ساختاری وجود نداشته باشد حتماً 

یک مؤلفه مهم است. 

بیماری  ظهور 
کرونا برای بشریت 
جامعه  و  پیشرفته 
امروز  توسعه یافته 
حیرت آور و در نوع 
بود.  خودش جالب 
در  انسان ها  اگرچه 
طول تاریخ چنین 
اتفاقاتی را به دفعات 
تجربه کرده اند اما اتفاق اخیر به دلایلی 
منحصر به فرد بود. برای مثال در آغاز 
قرن بیستم )صد و سه سال پیش( شاهد 
وقوع آنفلوانزای موسوم به اسپانیایی 
بودیم که باعث کشته شدن صد میلیون 
نفر از جمعیت دومیلیاردی )آن مقطع( 
جهان شد که در نوع خود فاجعه بوده و 
حیرت آور است، اما امروزه بیماری کرونا 
به خاطر رشد آگاهی انسان ها، تشخیص 
شیوه  شناسایی  ویروس،  زودهنگام 
و پیشگیری  سرایت آن، اطلاع رسانی 
بموقع با وجود هشت میلیارد نفر 
جمعیت در جهان کشته های این  بیماری 
مهلک به مراتب کمتر از آنفلوانزای 

اسپانیایی بوده و ....

یادداشت

مجید انصاری
عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام

یادداشت

سعید معدنی
جامعه شناس

 انتخابات؛  عرصه تبلور
اراده ملی

تأثیر واکسیناسیون در بهبود 
روابط اجتماعی

ادامه در صفحه 2 

صفحه 5 را بخوانید صفحه 5 را بخوانید 

 قیمت درتهران و البرز 2000 تومان / دیگر استان ها 1500 تومان   Monday  17 May 2021  سال بیست و هفتم   شماره 7629   دوشنبه  27 اردیبهشت 1400  5 شوال 1442  20 صفحه

 سالمندان 
در صف زندگی

 »ایران« از واکسیناسیون کرونا و حال و هوای 
سالمندان پس از تزریق گزارش می دهد 

صفحه  2 را بخوانید

کدخدایی میزان آرای لازم برای تأیید صلاحیت نامزدها را  اعلام کرد

 کسب 7 رأی اعضای شورای نگهبان 
برای تأیید صلاحیت

دبیر شورای عالی امنیت ملی و  وزیر خارجه مطرح کردند

پیام همکاری 
ایران به منطقه

19

آنچه از دوران پرتلاطم کرونا با خود به یادگار خواهیم برد

همزمان با آغاز عملیات اجرایی ابر رایانه ای قوی تر به نام »مریم« )به یاد دانشمند ممتاز 
کشورمان مریم میرزاخانی( صورت گرفت

شادمانی بازیافته
6

17

2

4

عروسک ها به یاری 
آسیب دیدگان کرونا 

می آیند

رئیس کمیته همکاری اتحادیه جهانی 
نمایشگران عروسکی در گفت وگو با »ایران«: 

 شمخانی: آماده مشارکت با کشورهای منطقه در سازوکار ایجاد امنیت 
دسته جمعی هستیم    ظریف: ما آماده ایم تا تمام اختلافات را کنار 

گذاشته و در دفاع از حقوق مردم فلسطین متحد شویم

 روزنامه »ایران عصر« 
گامی تازه  در اطلاع رسانی مجازی 

 امروز سایت واکسیناسیون خودرویی در بوستان
 ولایت افتتاح شد

 750 هزار سالمند بالای 85 سال)65 درصد( واکسینه شدند

 امروز حدود یک میلیون واکسن و امشب هم یک میلیون
 و 500 هزار واکسن دیگر وارد کشور می شود

وزیر بهداشت:

 افراد بالای 60 سال، بیماران خاص
و صعب العلاج را تا اواخر خرداد واکسینه می کنیم
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ë  جوابیه شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه در پاسخ

به پیام منتشر شده درباره تأخیر در ورود قطار ایستگاه قائم به آزادگان
با سلام و احترام، پیرو درج پیام درخواست یکی از شهروندان محترم 
در مورخ 1400/01/30 با موضوع »تأخیر در ورود قطار ایستگاه قائم به آزادگان« در آن 
روزنامه، ضمن سپاس از این مسافر محترم، به اطلاع می رساند پس از بررسی، گزارشی 
مبنی بر اختلال خاصی طی مدت اخیر مشاهده نشد و همچنین تغییری در جدول 
زمانبندی حرکت قطارها به ثبت نرسیده است. گفتنی است که با وجود کمبود های 
موجود در شبکه مترو از جمله کمبود ناوگان، مسافران محترم اطمینان داشته باشند 
این شرکت با تمامی امکانات موجود و توان اجرایی خود تلاش می کند تا تأخیری در 

حرکت قطار ها به وجود نیاید و بیش از پیش رضایت مسافران گرامی را فراهم نماید.
محسن محمدیان
مشاور مدیر عامل و مدیر ارتباطات و امور بین الملل

سلام 
هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و 
پیشنهاد شما را می شنویم  و می خوانیم و بازگو می کنیم. با ما 

همراه باشید، بگویید و بنویسید

تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213

جوابیه

واکسیناسیون سالمندان بالای 75 سال به عنوان 
دومین گروه از فاز دوم واکسیناسیون عمومی از 
23 اردیبهشت آغاز شد. با اینکه قرار بود این افراد 
پس از تماس کارشناسان وزارت بهداشت برای 
واکسیناسیون به مراکز منتخب سلامت مراجعه 
کنند اما مشاهدات میدانی »ایران« از فرهنگسرای 
رازی در میدان قزوین و بوستان ولایت حکایت از 
اشتیاق بالای سالمندان برای مراجعه به پایگاه های 
تجمیعی واکسیناسیون کرونا دارد. پدر بزرگ و مادر 
بزرگ هایی که اکثرشان نه منتظر پیامک مانده اند 
نه گوش به صدای زنگ تلفن سپرده اند و نه در 
سایت و سامانه ای ثبت نام کرده اند ،آنها همین 
که شنیدند بدون ایستادن در صف های طولانی 
می توانند واکسن بزنند، از گوشه و کنار شهر راهی یکی 
از مراکز جنوب شهر شده اند. ازدیروز صبح  پیامکی 
در حال چرخیدن است؛در آن نشانی  محل تزریق 
واکسن در میدان قزوین داده و اعلام شده که در این 
پایگاه تجمیعی برای افراد بالای 75 سال واکسن 
تزریق می شود. انتهای سمت چپ فرهنگسرای 
رازی چادرهای آبی رنگی برپا است و با بنرهایی 
سالمندان را به محل تزریق واکسن هدایت می کنند. 
اینجا سالمندان را تک و توک می شد دید. پدربزرگ 
و مادربزرگ هایی که با ماشین و پیاده به محل تزریق 
واکسن آمده اند، از نگهبان می پرسند: »اینجا واکسن 
کرونا تزریق می کنند. نگهبان با دست محل تزریق را 
اشاره می کند و می گوید پدر جان برو هنوز واکسن ها 

تمام نشدند. برو نوبتی هم نیست سریع واکسنتو 
می زنی.«

سالمندان با ویلچر یا ماشین از داخل حیاط 
فرهنگسرا تا مقابل در ورودی محل تزریق واکسن 
خودشان را می رسانند. چند نیمکت هم مقابل محل 
تزریق است و تعدادی از سالمندان نیم ساعتی آنجا 
می نشینند. داخل سوله؛ سالن بزرگی است که انتهای 
آن محل تزریق واکسیناسیون آقایان و خانم ها از 
هم جدا شده است. پرستار می گوید: »اینجا واکسن 
آسترازنکا می زنیم. اگر سالمند بیماری خاصی 
داشته باشد، سینوفارم. فرقی نمی کند هر چه هست 
باید بزنند. هر یک ویال آسترازنکا برای 10 نفر تزریق 
می شود. ویال را موقعی باز می کنیم که 10 نفر تکمیل 
شود در غیر این صورت واکسن خراب می شود.« از 
ساعت 7 صبح تا یک و نیم بعد از ظهر 300 نفر 
واکسن زده اند. برخی دنبال واکسن آسترازنکا هستند 
و برخی هم سینوفارم. تعداد مراجعه کنندگان به 10 
نفر که برسد، بدون معطلی تزریق برایشان انجام 
می شود. یک نفر از شهرک غرب آمده و دیگری 
از خانی آباد. سالمندان آدرس اینجا را از دوست و 
آشنا شنیده اند. مرد سالخورده ای  آستین لباسش را 
بالا کشیده و دستش را روی بازوی چپش گذاشته. از 
منطقه الهیه خودش را به فرهنگسرای رازی رسانده. 
مصطفی احراری 78 سال دارد. او می گوید »واکسن 
می زنیم چون واجب است. به خاطر واگیر بودنش 
باید بزنیم. دلم می خواست واکسن بزنم از این 
مریضی خلاص شوم. من دیابت دارم. باید چشم 
راستم را عمل کنم از ترس کرونا نرفتم بیمارستان. 

واکسن اثر خودش را دارد. امروز که بعد از یک سال و 
نیم  به خیابان آمدم احساس امنیت داشتم.«

ë آرامش روحی پیدا کردم
و  چوبی  عصای  با  می لنگید،  پایش  پیرمرد 
قدیمی اش به زور راه می رفت ولی لبخند از لبش 
نمی رفت. بدون معطلی واکسنش را تزریق می کند. 
از پرستار می پرسد کار خاصی باید انجام دهیم؟ 
بعد به شوخی می گوید یک وقت تب نکنیم؟ لبخند 
آرامی می زند و سرش را با رضایت تکان می دهد.
کارت واکسنش را از جیب نیم تنه اش بیرون می آورد 
و می گوید عینکم همراهم نیست بخون چی نوشته 
نوبت بعدی واکسنم کی می رسد؟ او می گوید در این 
اوضاع و احوال باید یاد بگیریم باعث و بانی مریضی 
کسی نشویم و ایمنی خودمان را بالا ببریم. احساس 
می کنم روح و روانم راحت است حالا این ایمنی 
60  یا 70  و 90 درصد باشد فرقی نمی کند حداقل 
از نظر سلامتی خودم خیالم راحت است. واکسن 
مسأله ای نیست که حرف و حدیث های اطرافیان و 
در و همسایه ها در مورد آن کسی تأثیر بگذارد. بحث 
سلامتی است. امروز که آمدم واکسن بزنم نظر هیچ 
کسی را نپرسیدم،بالاخره کشور ما سابقه طولانی 
در واکسیناسیون دارد. برخی ها با صحبت از نوع 
واکسن ها ترس و وحشت ایجاد می کنند. واکسن زدن 
که خریدن شیرینی رولت نیست که انتخاب کنیم از 
کجا باید بخریم و بخوریم. حتماً باید واکسنی بزنیم 
که در دسترس است امیدواریم نتیجه بخش باشد و 
از این گرفتاری خلاص شویم و زندگی نرمالی داشته 

باشیم.« 
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خشم جهان از کشتار غیرنظامیان فلسطینی

ابر رایانه »سیمرغ« رسماً افتتاح شد

گروه سیاسی/ روز گذشته دبیر شورای عالی امنیت ملی 
و وزیر خارجه کشورمان یک پیام واحد به کشورهای 
مسلمان و منطقه ارسال کردند؛ آمادگی برای رفع 
اختلافات و ایجاد سازوکارهای منطقه ای برای ایجاد 
امنیت دسته جمعی. این پیام اگرچه همواره سیاست 
جمهوری اسلامی ایران بوده، در دولت روحانی حتی به 

مرحله ارائه طرح های عملیاتی هم رسیده است از جمله 
طرح صلح امید که رئیس جمهوری کشورمان آن را از 
تریبون سازمان ملل اعلام کرد. محمدجواد ظریف هم 
بارها از موضع ایران به عنوان »منطقه قوی« به جای 

کشور قوی سخن گفته است.


